
公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

ゼロワットパワー株式会社

千葉県柏市若柴178-4

東京洋書株式会社

東京都中央区新富2-10-3

パーソナルテンプスタッフ株式会社

東京都渋谷区代々木2-1-1

株式会社トーケイ

東京都中央区日本橋富沢町5-4

昭新紙業株式会社

静岡県富士市今泉字高尾奈483-1

株式会社トーホークリーン

東京都渋谷区東4-9-18-204

株式会社トーホークリーン

東京都渋谷区東4-9-18-204

広陽サービス株式会社

東京都江東区辰巳3-7-8

広陽サービス株式会社

東京都江東区辰巳3-7-8

一般競争入札

一般競争（制限付
き）

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 73.85%

12,788,490 9,404,458 73.54%

一般競争（制限付
き）

5080101008723

8011001049167

防衛省市ヶ谷庁舎
で使用する電気一
式

トイレットペー
パー（単価契約）
一式

車両管理業務一式

Aviation Week &
Space Technology
外11件一式

庁舎廃棄物収集運
搬及び処分役務
（可燃物）（単価
契約）一式

庁舎廃棄物収集運
搬及び処分役務
（弁当ガラ等）
（単価契約）一式

庁舎廃棄物収集運
搬及び処分役務
（廃プラスチック
類）（単価契約）
一式

4月1日

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 1040001089656

5010001061688

1010001067359

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日

6010001093805

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合

令和７年度防衛施
設整備業務労働者
派遣（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 一般競争入札 530,480,317 478,384,184 90.18%

2,535,940 2,535,830 99.995%

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争入札

一般競争（制限付
き）

2,030,513,434 1,675,618,869 82.52%

一般競争（制限付
き）

単価契約

単価契約

64,235,160 60,367,824 93.98%

9,504,000 8,849,280 93.11% 単価契約

単価契約

5,749,636 4,245,885

一般競争（制限付
き）

単価契約

庁舎廃棄物収集運
搬及び処分役務
（混合廃棄物）
（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日
一般競争（制限付
き）

4,797,342 2,531,930 52.78%

8011001049167

8010001016251

8010001016251

単価契約10,099,386 6,732,924 66.67%

付紙様式第３



公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合

広陽サービス株式会社

東京都江東区辰巳3-7-8

ＴＢパートナーズ株式会社

東京都品川区東大井2-4-6-1

株式会社京葉興業

東京都江戸川区篠崎町1-2-6

株式会社タカヤマ

埼玉県所沢市大字南永井37-9

株式会社ヨシモリ

東京都足立区関原１－１２－２

株式会社トーホークリーン

東京都渋谷区東4-9-18-204

株式会社相鉄ホテルマネジメント

神奈川県横浜市西区北幸2-9-14

日本アイ・ビー・エム株式会社

東京都中央区日本橋箱崎町19-21

アクセンチュア株式会社

東京都港区赤坂1-8-1

ＥＹストラテジー・アンド・コンサル
ティング株式会社

東京都千代田区有楽町1-1-2

株式会社CDエナジーダイレクト

東京都中央区日本橋室町4-5-1

無機性汚泥廃棄物
収集運搬及び処分
役務（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日
一般競争（制限付
き）

5,183,200

庁舎廃棄物収集運
搬及び処分役務
（ガラス・陶磁器
くず）（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日
一般競争（制限付
き）

2,302,080 1,151,040 単価契約50.00%8010001016251

単価契約

庁舎廃棄物収集運
搬及び処分役務
（可燃物（古
紙））（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日
一般競争（制限付
き）

単価契約

有機性汚泥廃棄物
収集運搬及び処分
役務（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日
一般競争（制限付
き）

22,704,000 21,190,400 93.33%

66.67%

単価契約

庁舎廃棄物収集運
搬及び処分役務
（廃蛍光灯類）
（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日
一般競争（制限付
き）

1,482,492 1,482,492 100.00%

97.37%

単価契約

5,046,800

総合評価点：1075.71点

リスク管理枠組み
の統一的な制度運
用を確保するため
の支援役務（申
請・計画）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日
一般競争入札（総
合評価）

8,938,149,000 8,821,956,000 98.70%

単価契約

会場及び宿舎の借
上一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 一般競争入札 17,431,360 17,431,359

庁舎廃棄物収集運
搬及び処分役務
（可燃物（ミック
スペーパー））
（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日

総合評価点：841.12 点

防衛省市ヶ谷庁舎
で使用するガス一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 一般競争入札 411,856,596 343,038,168

リスク管理枠組み
の円滑な運用を確
保するための運用
支援及び教育支援
役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日
一般競争入札（総
合評価）

321,142,918 320,650,000 99.85%

83.29%

6010001107003

2010001190770

3011703002452

4011701002635

9030001024516

8011801012984

8011001049167

6020001122389

1010001128061

7010401001556

一般競争（制限付
き）

18,338,760 6,418,566 35.00%

100.00%

2,835,525 1,890,350

総合評価点：1706.49点99.21%14,740,000,00014,856,972,977
一般競争入札（総
合評価）

4月1日

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

リスク管理枠組み
の統一的な制度運
用を確保するため
の支援役務（認
証・監査）一式



公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合

プライマル株式会社

東京都新宿区北新宿２丁目２１番１号
新宿フロントタワー２９階

株式会社三菱総合研究所

東京都千代田区永田町2-10-3

トランス・コスモス株式会社

東京都豊島区東池袋3-1-1

ＭＩＳＡ株式会社

福岡県うきは市浮羽町朝田404-2

株式会社デジタルブラスト

東京都千代田区神田神保町1-105

株式会社第一文眞堂

東京都港区芝大門1-3-16

西ノ宮株式会社

東京都千代田区内神田１丁目１４番５
号

株式会社第一文眞堂

東京都港区芝大門1-3-16

富士通株式会社

神奈川県川崎市中原区上小田中4-1-1

トランス・コスモス株式会社

東京都渋谷区東1-2-20

情報通信関連の国
際業務支援一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争（制限付
き）

防衛省予算執行支
援システムの改修
等役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争入札 17,872,800

30,770,300

17,872,800

30,770,300

4010401066825

6010001030403

100.00%

100.00%

内部部局ポータル
サイトの維持管理
役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争入札

能力構築支援事業
に関する翻訳役務
（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争（制限付
き）

単価契約6290001100467

9,966,000

4,174,500

9,834,000

4,174,500

3011001041302 98.68%

100.00%

多重通信網の周波
数移行進捗管理等
役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争入札（総
合評価）

総合評価点：274.00 点

鉛筆ＨＢ外２８３
件（単価契約）一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争入札 単価契約

7030001128673

5010401017488

7,700,000

59,032,999

7,700,000

57,226,010

100.00%

96.94%

紙（ＰＰＣ用Ａ
４）外３件（単価
契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争入札 単価契約

トナーカートリッ
ジ外３１件（単価
契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争入札 単価契約

9010001025788

5010401017488

72,828,085

338,230,299

84.32%

97.64%

61,411,775

330,244,035

自衛官診療証マイ
ナンバーカード対
応のためのマージ
ツール保守等役務
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争（制限付
き）

自衛官診療証マイ
ナンバーカード対
応のためのマージ
業務支援役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争（制限付
き）

100.00%

1020001071491

3011001041302

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため非公表

23,100,000

非公表99,150,700

23,100,000

4月1日

4月1日

4月1日

4月1日

4月1日

4月1日

4月1日

4月1日

4月1日

4月1日



公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合

ＥＹストラテジー・アンド・コンサル
ティング株式会社

東京都千代田区有楽町1-1-2

セコムトラストシステムズ株式会社

東京都新宿区富久町10-5

オプテージ株式会社

大阪府大阪市中央区城見２丁目１番５
号

株式会社三菱総合研究所

東京都千代田区永田町2-10-3

WorkWay株式会社

東京都渋谷区千駄ヶ谷1-7-8

バンセイ株式会社

東京都豊島区南大塚2-32-9

株式会社インターブックス

東京都千代田区九段北1-5-10

株式会社アウトソーシングテクノロ
ジー

東京都千代田区丸の内1-8-3

日経印刷株式会社

東京都千代田区飯田橋2-16-2

株式会社インターブックス

東京都千代田区九段北1-5-10九段クレ
ストビル6Ｆ

自衛官診療証マイ
ナンバーカード対
応のマイナンバー
カード最適化検討
支援一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争（制限付
き）

安否確認サービス
の利用一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争入札

99.99%

96.61%

6010001107003

4011001040781

82,731,000

3,197,040

82,720,000

3,088,800

データ通信用SIM
カードの借上及び
通信料一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争入札

AI（人工知能）の
導入推進に係るア
ドバイザーの取得
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争入札（総
合評価）

総合評価点：660.82 点

63.94%

98.92%

9120001062589

6010001030403

4,627,062

43,126,600

2,958,582

42,661,300

国旗等の借上（単
価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争入札 単価契約1,335,400 1,335,400

90.00%

100.00%

5010401133665

4013301010092

11,000,000
ハラスメント等相
談窓口の開設に関
する役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

一般競争（制限付
き）

9,900,000

総合評価点：151.75 点

4月1日

4月1日

4月1日

4月1日

4月1日

4月1日

一般競争入札（総
合評価）

総合評価点：231.97
単価契約

一般競争入札（総
合評価）

総合評価点：207.52 点

4月1日

4月1日

6,222,700

16,964,832

4,297,590

16,962,000

令和７年度防衛省
広報用資料等の翻
訳役務（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

令和７年度在京大
使館等向け英文広
報パンフレットの
作成業務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 41,812,045 40,893,721

6010001117893

7010001146074

7010001025732 97.80%

69.06%

99.98%

12,100,000 57.91%

一般競争入札（総
合評価）

総合評価点：242.07 点20,895,600
一般競争入札（総
合評価）

60100011178934月1日

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

「令和７年版　日
本の防衛」の和文
翻訳及び電子デー
タの作成等一式

「令和７年版　日
本の防衛」（閣議
用）の作成・印刷
製本等一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1



公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合

ディラ国際語学アカデミー株式会社

東京都千代田区六番町９

インターナショナルエジュケーション
サービス株式会社

東京都渋谷区東2-22-14

ディラ国際語学アカデミー株式会社

東京都千代田区六番町９

スパトレ株式会社

東京都千代田区内神田１－４－１０Ａ
ＴＳ大手町ビル５階

常陸舗道有限会社

東京都板橋区徳丸６丁目３５番９号

学校法人アテネ・フランセ

東京都千代田区神田駿河台2-11-3

株式会社アクト・テクニカルサポ―ト

東京都港区赤坂4-1-33

株式会社ユーザーローカル

東京都品川区大崎2-11-1

株式会社サンライフ

神奈川県相模原市南区相武台3-28-11

単価契約
ホルターキット外
13件（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 9021001012420 一般競争入札 3,185,407 3,185,407 100.00%

防衛駐在官候補者
に対する語学教育
（英語）（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8010005021504

令和７年度ソー
シャルリスニング
ツール利用ライセ
ンス等提供業務一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 9011001069346 一般競争入札 2,640,000

防衛駐在官候補者
に対する語学教育
（ロシア語）（単
価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 9011402007466
一般競争（制限付
き）

1,127,280 1,127,280 100.00% 単価契約

防衛駐在官候補者
に対する語学教育
（フランス語）
（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

2,640,000 100.00%

単価契約

防衛省市ヶ谷地区
見学者案内等役務
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8010401001125
一般競争（制限付
き）

23,953,875 15,368,816 64.16%

4月1日 7010001192085
一般競争（制限付
き）

1,666,368 1,396,200 83.79%

一般競争（制限付
き）

9,948,400 8,639,400 86.84%

単価契約

単価契約

防衛駐在官候補者
に対する語学教育
（フィンランド
語）（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 2010001021835
一般競争（制限付
き）

1,029,600 972,400 94.44%

防衛駐在官候補者
に対する語学教育
（オランダ語）
（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8011001002381
一般競争（制限付
き）

1,144,000 743,600 65.00%

単価契約100.00%1,487,2001,487,200
一般競争（制限付
き）

2010001021835

単価契約

4月1日

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

防衛駐在官候補者
に対する語学教育
（マレー語）（単
価契約）一式



公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合

インターナショナルエジュケーション
サービス株式会社

東京都渋谷区東2-22-14

株式会社メディカル・コンシェルジュ

東京都渋谷区恵比寿南１－５－５

ＡＲアドバンストテクノロジ株式会社

東京都渋谷区渋谷1-14-16

株式会社グッドフォーム

東京都千代田区九段北1-6-5第1フクハ
ラビル201号室

株式会社デスクワン

東京都文京区本郷4-23-2

株式会社会議録研究所

東京都新宿区市谷砂土原町1-2-34

ルトワ株式会社

東京都港区南青山2-15-6ループ青山3
階

佐川急便株式会社

京都府京都市南区上鳥羽角田町６８番
地

日本電気株式会社

東京都港区芝5-7-1

株式会社Too

東京都港区虎ノ門3-4-7

令和７年度産業医
役務委託一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日

議事録作成支援ソ
フトウェアの借上
及び保守一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

9011001035190

16,443,460

100.00%

防衛省職員英語研
修プログラム一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8011001002381

総合評価点：988.84 点

一般競争入札 2,217,600 2,159,520 97.38%

2010001130058
一般競争入札（総
合評価）

44,880,000 35,200,000

防衛省ホームペー
ジ等の維持管理・
運営等に係る支援
役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日

4月1日 5010401149315 一般競争入札 20,034,135

一般競争入札 3,484,800 2,670,940 76.65%

4月1日 8010001005106 一般競争入札 14,318,040 11,200,565 78.23%

防衛省ＳＮＳ広報
に関する支援業務
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 1010001119077
一般競争入札（総
合評価）

7,810,000 2,998,600 38.39%

78.43%

82.08%

4月1日 6011101004370 一般競争入札 1,980,000 1,980,000

新聞のクリッピン
グ作業一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

物品等国外輸送業
務（単価契約）一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8130001000053 一般競争入札 2,826,318 2,826,318 100.00% 単価契約

防衛省携帯電話維
持管理支援役務一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

情報共有タブレッ
ト（iPad）用ＭＤ
Ｍ（モバイルデバ
イス管理）のライ
センス一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 4010901024712 一般競争入札 2,020,480 2,020,480 100.00%

市ヶ谷LAN（無線
LAN）と防衛省OAシ
ステム基盤との接
続に関する設定変
更役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 7010401022916 非公表7,964,000

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため非公表

一般競争入札

総合評価点：429.59 点



公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合

株式会社三省堂書店

東京都千代田区神田神保町1-1

クロスデータ株式会社

東京都新宿区新宿３－４－１

株式会社三陽堂

東京都渋谷区恵比寿西1-10-8

株式会社三陽堂

東京都渋谷区恵比寿西1-10-8

上田　卓也

千葉県柏市松葉町７－３３－９

株式会社朝雲新聞社

東京都新宿区四谷板町12-20

株式会社日本旅行公務法人営業部

東京都中央区日本橋1-19-1

株式会社髙春堂

東京都中央区日本橋茅場町2-8-5

株式会社プラスラボ

埼玉県越谷市登戸町29-20-4

エムスリーキャリア株式会社

東京都港区虎ノ門4-1-28虎ノ門タワー
ズオフィス

図書館システムの
保守一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

7010001016830 一般競争入札 2,200,000 2,145,000 97.50%4月1日

定期刊行物（国内
雑誌）の購読（週
刊誌等）（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 6011001009494 一般競争入札 4,160,237 4,160,237 100.00% 単価契約

定期刊行物（国内
雑誌）の購読（専
門誌等）（単価契
約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 6011001009494 一般競争入札 3,308,544 3,308,544 100.00%

24,870,000 20,949,100 84.23%

封筒（ひも付きA
４）外16件（単価
契約）一式

単価契約

厚生棟１階食堂共
有部清掃役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 - 一般競争入札 1,787,060 1,146,222 64.14%

4月1日 2011101025767 一般競争入札 7,770,232 7,770,232 100.00%

Wi-Fiの借上（その
２）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 301110100734 一般競争入札 2,286,000 818,400 35.80%

朝雲新聞（2025年
度分）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

単価契約

59.87% 単価契約

海外赴任又は帰国
に伴う転居及び赴
任先における各種
支援役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 1010401023408 一般競争入札

健康管理支援役務
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 1010401088946
一般競争（制限付
き）

27,060,000 22,202,400 82.05%

会議用茶等（単価
契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 3030001136770 一般競争入札 1,659,168 1,569,030 94.57%

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 2010001043870 一般競争入札 2,813,195 1,684,303



公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合

株式会社JTB霞が関事業部

東京都千代田区霞が関3-2-5

株式会社JTB霞が関事業部

東京都千代田区霞が関3-2-5

日経メディアマーケティング株式会社

東京都千代田区大手町1-3-7

佐川急便株式会社

京都府京都市南区上鳥羽角田町６８番
地

株式会社ハーフタイム

東京都新宿区四谷一丁目１８番６号四
谷プラザビル６階

佐藤生花店

東京都港区南麻布3-4-1

三菱電機株式会社

東京都千代田区丸の内2-7-3

株式会社栄新発送

東京都江東区大島2-28-4

株式会社扶桑社

東京都港区海岸1-2-20

株式会社ビジネスクロース

東京都墨田区江東橋1-8-7林ビルディ
ング2Ｆ

一般競争入札 1,150,204 1,150,204 単価契約

100.00%

物品等輸送業務
（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8130001000053

4月1日 7010001025724 一般競争入札 1,799,160 1,799,160

生花（単価契約）
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 - 一般競争入札 1,817,640 1,595,484 87.78% 単価契約

会計業務労働者派
遣（単価契約）一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 9011101059288 一般競争入札 8,256,600 6,473,174 78.40%

モンゴルに対する
能力構築支援事業
（ＰＫＯ（施設）
招へい）に係る支
援役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8010701012863
一般競争（制限付
き）

29,113,794 19,544,945 67.13%

ウクライナ負傷兵
の自衛隊病院等へ
の受け入れに係る
運営業務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 8010701012863
一般競争（制限付
き）

21,088,801 15,095,000 71.58%

単価契約

8010601033035

2010401025989

8010601056721

一般競争入札

一般競争入札

一般競争入札

11,318,549 10,476,840 92.56%

2,524,500 2,071,850 82.07%

広報資料発送役務
（単価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日

マモル（2025年度
分）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日

国際共同演習に係
る機材借上一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日

単価契約

51,786,000 51,786,000 100.00%

非公表34,829,300

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため非公表

一般競争入札40100010087724月1日

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

ファイル秘匿化プ
ログラムの保守
（２０２５年度）
一式

100.00%

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

民間データベース
の利用（Ｌｅｘｉ
ｓ　Ａｄｖａｎc
ｅ）一式



公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合

ＥＹストラテジー・アンド・コンサル
ティング株式会社

東京都千代田区有楽町1-1-2

グラビス・アーキテクツ株式会社

東京都港区赤坂2-20-5

ＥＹストラテジー・アンド・コンサル
ティング株式会社

東京都千代田区有楽町1-1-2

富士通株式会社

神奈川県川崎市中原区上小田中4-1-1

バイオシュート株式会社

福岡県福岡市東区原田2-8-45

トヨタモビリティ東京株式会社麹町店

東京都千代田区麹町4-2-7

トヨタモビリティ東京株式会社麹町店

東京都千代田区麹町4-2-7

ＥＹストラテジー・アンド・コンサル
ティング株式会社

東京都千代田区有楽町1-1-2

株式会社日立製作所

東京都千代田区丸の内1-6-6

公益財団法人防衛基盤整備協会

東京都新宿区四谷本塩町15-9

学校等防音工事に
係る採択基準検討
業務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月10日 2011105005402
一般競争入札（総
合評価）

28,394,300 26,400,000 92.98% 総合評価点：77.16 点

在日米軍従業員給
与等支払システム
（仮称）の検討支
援役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月10日 7010001008844
一般競争入札（総
合評価）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため非公表

132,000,000 非公表 総合評価点：835.00 点

自動車修理等役務
（日産車）（単価
契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月4日 5010401042032 一般競争入札 2,202,333 2,202,333 100.00% 単価契約

次期情報公開支援
システム（仮称）
に係る調査研究役
務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月10日 6010001107003
一般競争入札（総
合評価）

105,105,000 94,600,000 90.01% 総合評価点：447.98 点

血液製剤確保・備
蓄体制構築支援業
務（仮称）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 3290001081685 一般競争入札 95,663,066 93,456,000 97.69%

自動車修理等役務
（トヨタ車）（単
価契約）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月4日 5010401042032 一般競争入札 7,901,697 7,901,697 100.00% 単価契約

次期ＩＣカード身
分証管理システム
の工程管理等支援
役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 6010001107003
一般競争入札（総
合評価）

282,106,000 272,800,000 96.70% 総合評価点：1,630.46 点

次期ＩＣカード身
分証管理システム
の設定変更等役務
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日 1020001071491 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため非公表

596,200,000 非公表

4月1日

防衛省ＯＡシステ
ム基盤のプロジェ
クト管理支援役務
一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月1日

6010001107003

6430001049574

一般競争入札（総
合評価）

一般競争入札（総
合評価）

人事・給与情報シ
ステムプロジェク
ト管理等支援役務
（０７要求）一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

総合評価点：1,311.53 点

1,067,000,000 721,490,000 67.62% 総合評価点：1,848.81 点

305,977,874 286,000,000 93.47%



公益法人の区分
国所管、都道府県
所管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合

株式会社三菱総合研究所

東京都千代田区永田町2-10-3

日本電気株式会社

東京都港区芝5-7-1

株式会社JTB霞が関事業部

東京都千代田区霞が関3-2-5

株式会社JTB霞が関事業部

東京都千代田区霞が関3-2-5

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

ＷＰＳ専門家教官
によるジェン
ダー・フォーカル
ポイント研修実施
に係る支援役務一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月25日 8010701012863
一般競争（制限付
き）

8,570,021 6,695,000 78.12%

国際共同演習に係
る会場設営及び撤
去役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月11日 7010401022916 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため非公表

6,490,000 非公表

ベトナムに対する
能力構築支援事業
（水中不発弾処
分、招へい）に係
る支援役務一式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月25日 8010701012863
一般競争（制限付
き）

8,317,855 5,977,000 71.86%

住宅防音事業に係
る事務委託業務に
関する調査業務一
式

支出負担行為担当官
大臣官房会計課
会計管理官　平下　一三
東京都新宿区市谷本村町
5-1

4月11日 6010001030403
一般競争入札（総
合評価）

52,910,255 52,800,000 99.79% 総合評価点：68.82 点


